310 
1240, desembre, 12. 
Donació atorgada per Bernat de Torroella, militar, a F. de Reixac de menjar i vestit 
durant tota la seva vida per a la seva ordinació de sotsdiaca. 

M. Carme COLL FONT: “Les donacions a institucions eclesiàstiques i a clergues al Llibre Manual de 
Pere Romeu (1240), notari públic de Mallorca”, a Homenatge a Gabriel Llompart (en premsa). 

<ECR 341,  foli 128  doc. 6> 
Bernardus de Turricella, miles, cum hac presenti carta dono et assigno tibi F. de Rexach 
pro titulo tue ordinationis, videlicet, in subdiachonum, diachonum et presbiterum 
victum et <ves>titum in domo mea et quando e<st>is presbiter in mensa mea et etiam in 
bonis meis toto <temp>ore vite tuea ubique. Testes Bernardus de Ebrinis et Berengarius 
de Rexach. 
Divisa per alphabetum. 

a. Tue escrit al damunt de mee ratllat. 

311 
1240, desembre, 13. 
Àpoca atorgada per Bernat Aimeric a Bernat Caimari de tot allò que, fins al dia d’avui, 
tenia d’ell per mandat de la batlia. 

<ECR 341,  foli 128v  doc. 1> 
Idus decembris. 
Bernardus Americi per me et meos profiteor et recognosco tibi Bernardo de Caymaris 
et tuis te venisse mecum ad rectum et legale compotum de omnibus que usque in diem 
presentem habuisses vel tenuisses de meis rebus ratione baiulie vel meos aliis. Unde 
quia me bene paccatus sum ad meam voluntatem, renuncio <excepcione> non recepte 
[.]a predictis et de omnibus que hucusque te petere posse \ratione dicte baiulie et aliis/, 
facio te finem et pactum de <non> petendo, prout melius potest dici et cetera.b 
Firmavit Bernardus Americus propria manu. 

a. Part il·legible corresponent a tres parules.   b. Manquen els testimonis. 
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312 
1240, desembre, 14. 
Comanda mercantil que Arnau Forner reconeix tenir de Bernat de Puig per 60 sous 
jaquesos. Es compromet a retornar-los 30 per la propera festa de Pasqua i els 30 
restants per Quaresma. 

<ECR 341,  foli 128v  doc. 2> 
XVIIII kalendas Januarii, anno Domini MCCXL. 
Arnaldus Fornerius profiteor et recognosco te Bernardo de Podio et tuis me habuisse et 
recepisse a te in comandatione LX solidos jachensium, super quibus renuntio, et cetera; 
quos convenio reddere tibi vel qui volueris in primo v<en>turo festo Pasche Domini 
XXX solidos, et alios XXX in primis Karnibus Ablatis Kudragensi<ma>, scilicet obligo 
omnium bonorum meorum ubique. Testes Petrus F. de Artano, et Petrus de Podio et 
cetera. 

313 
1240, desembre, 15. 
Donació atorgada per Domènec Mascaró a favor de Pere Amat per a la seva ordinació 
de sotsdiaca de tot el vestit i menjar que tingui a casa seva durant tota la vida de 
l’atorgant.